



PEMERINTAH KOTA MOJOKERTO

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPPA SKPD )**

TAHUN ANGGARAN 2019

**BELANJA LANGSUNG**

NO DPPA SKPD : 

2.03	01	01	06	11	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 2 : Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 2.03 : Pangan  
**UNIT ORGANISASI** : 2.03 . 2.03.01 : DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 2.03 . 2.03.01 . 01 : Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian  
**PROGRAM** : 2.03 . 2.03.01 . 01 . 06 : Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan  
**KEGIATAN** : 2.03 . 2.03.01 . 01 . 06 . 11 : Penyusunan RENSTRA SKPD  
**LOKASI KEGIATAN** : Kota Mojokerto  
**SUMBER DANA** : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)  
**JUMLAH ANGGARAN** : 14.993.200,00 (*Empat belas juta sembilan ratus sembilan puluh tiga ribu dua ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. R. HAPPY DWI PRASTIAWAN, MSi  
**NIP** : 19620504 198203 1008  
**JABATAN** : KEPALA DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR DPPA SKPD**

2.03	01	01	06	11	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**Formulir  
DPPA SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MOJOKERTO**

Tahun Anggaran 2019

**Urusan Pemerintahan** : 2 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar  
**Bidang Pemerintahan** : 2.03 Pangan  
**Unit Organisasi** : 2.03 . 2.03.01 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  
**Sub Unit Organisasi** : 2.03 . 2.03.01 . 01 Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian  
**Program** : 2.03 . 2.03.01 . 01 . 06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan  
**Kegiatan** : 2.03 . 2.03.01 . 01 . 06 . 11 Penyusunan RENSTRA SKPD

**Lokasi Kegiatan** : Kota Mojokerto

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Persentase Penatausahaan keuangan yang mendukung kinerja SK	Persentase Penatausahaan keuangan yang mendukung kinerja SKPD	95 %	95 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 14.993.200	Rp. 14.993.200
KELUARAN	Persentase dokumen Renstra yang terlaksana tepat waktu	Persentase dokumen Renstra yang terlaksana tepat waktu	100 %	100 %
HASIL	Jumlah dokumen Renstra yang tersusun	Jumlah dokumen Renstra yang tersusun	1 dokumen	1 dokumen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA</b>			663.550,00	14.993.200,00			618.900,00	14.993.200,00	0,00	0,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>			663.550,00	14.993.200,00			618.900,00	14.993.200,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			663.550,00	14.993.200,00			618.900,00	14.993.200,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			646.050,00	10.093.200,00			601.400,00	8.133.200,00	(1.960.000,00)	(19,42)
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			646.050,00	10.093.200,00			601.400,00	8.133.200,00	(1.960.000,00)	(19,42)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	PENYUSUNAN RENSTRA SKPD			646.050,00	10.093.200,00			601.400,00	8.133.200,0	(1.960.000,00)	(19,42)
	- Blangko HVS, Folio 1 Muka 60 Gr, 10x51.450,-	10,00	rim	51.450,00	514.500,00	10,00	rim	51.450,00	514.500,00	0,00	0,00
	- HVS 70 Gr A4, 7x44.650,-	7,00	rim	44.650,00	312.550,00	0,00		0,00	0,00	(312.550,00)	(100,00)
	- HVS 70 Gr A4, 7x44.650,-, sebelum perubahan=312.550,-setelah perubahan, 12x44.650,-=	0,00		0,00	0,00	12,00	rim	44.650,00	535.800,00	535.800,00	0,00
	- Toner Printer Serbuk Toner Hitam, 10x200.000,-	10,00	kg	200.000,00	2.000.000,00	10,00	kg	200.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- BallPoint G-1, Gel Pen, 35x12.150,-	35,00	bh	12.150,00	425.250,00	35,00	bh	12.150,00	425.250,00	0,00	0,00
	- Flash Disk OTG DTDUO 8GB USB 2.0, 5x108.900,-	5,00	bh	108.900,00	544.500,00	5,00	bh	108.900,00	544.500,00	0,00	0,00
	- Buku Kwitansi SH Besar 100 lembar, 4x7.350,-	4,00	bh	7.350,00	29.400,00	4,00	bh	7.350,00	29.400,00	0,00	0,00
	- Photo Copy HVS, A4 80 gr, 10.000x300,-	10.000,00	lembar	300,00	3.000.000,00	10.000,00	lembar	300,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Biasa, Mika + Lakban s/d 5 cm, 15x3.500,-	15,00	buku	3.500,00	52.500,00	0,00		0,00	0,00	(52.500,00)	(100,00)
	- Jilid Biasa, Mika + Lakban s/d 5 cm, 15x3.500,-, sebelum perubahan=52.500,-setelah perubahan=0	0,00		0,00	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Kertas Buffalo (isi 100 lembar), 2x45.450,-	2,00	pak	45.450,00	90.900,00	2,00	pak	45.450,00	90.900,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 260, 10x20.600,-	10,00	dus	20.600,00	206.000,00	10,00	dus	20.600,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Map Plastik, 35x2.800,-	35,00	bh	2.800,00	98.000,00	35,00	bh	2.800,00	98.000,00	0,00	0,00
	- Stabilo, 5x10.200,-	5,00	bh	10.200,00	51.000,00	5,00	bh	10.200,00	51.000,00	0,00	0,00
	- Spidol 70, 5x13.100,-	5,00	bh	13.100,00	65.500,00	5,00	bh	13.100,00	65.500,00	0,00	0,00
	- Ordner 1465 Folio, 6x45.100,-	6,00	bh	45.100,00	270.600,00	6,00	bh	45.100,00	270.600,00	0,00	0,00
	- Buku Block Note Garis / isi 60 Lembar, 35x3.500,-	35,00	buku	3.500,00	122.500,00	35,00	buku	3.500,00	122.500,00	0,00	0,00
	- Tas Pelatihan Bahan Kain Tipis, 30x77.000,-	30,00	bh	77.000,00	2.310.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.310.000,00)	(100,00)
	- Tas Pelatihan Bahan Kain Tipis, 30x77.000,-, sebelum perubahan=2.310.000,-, setelah perubahan=0	0,00		0,00	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Jilid spiral + cover , sebelum perubahan=0 setelah perubahan, 5x35.850,-=	0,00		0,00	0,00	5,00	buku	35.850,00	179.250,00	179.250,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			17.500,00	4.900.000,00			17.500,00	6.860.000,00	1.960.000,00	40,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			17.500,00	4.900.000,00			17.500,00	6.860.000,00	1.960.000,00	40,00
	PENYUSUNAN RENSTRA SKPD			17.500,00	4.900.000,00			17.500,00	6.860.000,0	1.960.000,00	40,00
	- Snack Kotak Biasa	280,00	kotak	17.500,00	4.900.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.900.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Snack Kotak Biasa, sebelum perubahan=4.900.000,-setelah perubahan, 392x17.500,-=	0,00		0,00	0,00	392,00	kotak	17.500,00	6.860.000,00	6.860.000,00	0,00

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 13.033.200,00	Mengesahkan, <b>PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH</b>  <hr/> <b>AGUNG MOELJONO S, S.H. M.H.</b> NIP. 19671119 199403 1 007	MOJOKERTO, 30 August 2019 <b>KEPALA DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN</b>  <hr/> <b>Drs. R. HAPPY DWI PRASTIAWAN, MSI</b> NIP. 19620504 198203 1008
Triwulan II	Rp 0,00		
Triwulan III	Rp 0,00		
Triwulan IV	Rp 1.960.000,00		
<b>Jumlah</b>	Rp 14.993.200,00		

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	HARLISTYATI, SH, MSI	19610519 198603 2 006	KETUA	
2	AGUNG MOELJONO S, SH, MH	19671119 199403 1 007	WAKIL KETUA	
3	Drs. SUBAMBIHANTO, M.Si	19620405 198303 1 026	ANGGOTA	
4	ABD. RACHMAN TUWO MN, S.Sos, MM	19730520 199303 1 007	ANGGOTA	
5	Drs. DJOKO SUHARRYANTO	19600616 198509 1 003	ANGGOTA	
6	Drs. AKHNAN	19600320 198003 1 003	ANGGOTA	
7	AMIN WACHID, S.Sos, M.Si	19701011 199703 1 005	ANGGOTA	
8	MASHUDI, SE	19630407 199003 1 008	ANGGOTA	
9	RIYANTO, SH, MSi	19690905 199003 1 006	ANGGOTA	
10	NARA NUPIKSANING UTAMA, ST	19701101 199901 1 001	ANGGOTA	
11	SUWARSONO, SH	19681001 199202 1 002	ANGGOTA	